
Bačetín
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.299777N, 16.233316E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1458 (566 let) Katastrální výměra: 813 ha

Počet obyvatel: 387 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.bacetin.cz

O obci
Obec Bačetín leží v podhůří Orlických hor, zhruba 5 km od pověřeného města Dobrušky a 20 km od
státní hranice s Polskem. Obec Bačetín je rozdělena na dvě části a to Bačetín a Sudín.

Historie obce
Název Bačetín vznikl údajně od příjmení jakéhosi „Bačaty", který měl v prostoru dnešní
křižovatky u školy rozsáhlý dvorec a v blízkém Sudíně velký ovčín. Byl to pravděpodobně zakladatel
obce.Až do roku 1420 náležel Bačetín spolu se...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí Zdeňka Králová - Pension Siesta a Hana Smolová - Chalupa Nedvězí. Stravování v
obci zajišťuje obchod se smíšeným zbožím a hostinec Katapult.

Okolí a příroda
Středem obce teče malý potůček od prameniště, na tak zvané „Bezednici", v horní části obce.
Potůček však již při mírném sušším období je téměř bez vody. Nadmořská výška obce je v
dolní části na tzv. „Trhovce" 415 m a v horní části na ...

Současnost obce
Obec Bačetín má dobrou občanskou vybavenost, v místě je mateřská škola,  která slouží i pro
sousední obce. Vzhledem k nebývale narůstajícímu  dopravnímu provozu po příjezdové silnici do
Deštného, přistoupila obec v  roce 2002 k vybudování...

Sportovní možnosti
Obec vlastní nový tenisový kurt, na kterém probíhá tradiční nohejbalový turnaj o pohár starosty obce.
Dále obcí prochází zeleně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Obec Bačetín leží  v podhůří Orlických hor, tudíž lze za památkami cestovat do nedalekých měst a
obcí v okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1119/bacetin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:39:13



Stojí tu jen sochy Panny Marie u silnice a v Sudíně  je kaplička sv. Anny s nově instalovanou
dřevěnou sochou.

Doprava
Obec je křižovatkou dvou důležitých silnic a to silnice II /309 Dobruška - Deštné a silnice III třídy, Nové
Město nad Metují - Deštné. Že je obec křižovatkou těchto dvou silnic přispívá k většímu počtu
autobusových linek a tím samozřejmě k širší veřejné dopravě. ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1119/bacetin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:39:13


